masyarakat luas dalam menentukan suatu

keputusan. Kepemimpinan suatu organisasi

dalam presfektif Islam dapat dianggap penting

dalam Islam. Organisasi Islam Nahdlatul Ulama’

(NU) adalah organisasi terbesar di Indonesia.

Organisasi tersebut didirikan oleh para ulama’

pada tanggal 31 Januari 1926/26 Rajab 1344

Hijriyah di Surabaya. Organisasi ini di pimpin

atau diketuai oleh K.H. Hasyim Asy’ari sebagai

rais akbar. Organisasi Nahdlatul Ulama’ ini

didirikan dengan bertujuan untuk melestarikan,

mengembangkan, dan mengamalkan ajaran

Ahlussunah Wal Jama’ah.
15

Organisasi ini

sendiri menganut salah satu dari empat madzhab.